www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

1

SELETIVA
S Ã O  J O A Q U I M

 1 0  e  1 1  d e  j u l h o  / 2 0 1 9

BOLETIM 01

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

2

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 14/2019/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º todos do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário da FESPORTE, no
ano de 2019, no âmbito da  Região de São Joaquim,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão
Disciplinar e Comissão Disciplinar Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que
segue:

I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente:

a) Eugenia Schlichting de Martin -  OAB 42094 , na qualidade de Presidente;
b) Alice Padilha de Souza, Marilza Aparecida Ehing de Brida, Nelice Dal Bosco e Claudinei Costa Dutra todos na

qualidade de Auditor;
c) Rita de Cássia da Silveira Bett, na qualidade de Auditor Suplente.

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente:

a) Suelen  Silveira Luciano – CREF 012249-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física;
b) Débora Estela Pereira Spolti, na qualidade de Pedagogo;
c) Nelsi da Silva Tomaz e Aguinaldo Luiz de Oliveira , integrando o Conselho Tutelar.

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e
aquele a NOMEAR a Senhora Sara Arioli Cardoso - OAB 42400, para exercer a função de Procuradora de Justiça
Desportiva no âmbito das supracitadas Comissões.

Art. 3º – NOMEAR a Senhora Danielle de Brida Amaral Quilante, para exercer a função de Secretária das
referidas Comissões.

Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar e da Comissão Disciplinar Pedagógica Esportiva, deverá, após o
encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de
30 (trinta) dias, relatório das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados.

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias.

Florianópolis,  02 de maio de 2019.

Vinicius Guilherme Bion    Robson Vieira
Presidente do TJD/SC     Procurador-Geral

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

3

CARLOS MOISÉS DA SILVA
Governador do Estado de Santa Catarina

GIOVANE NUNES
Prefeito de São Joaquim

RUI GODINHO
Presidente da FESPORTE

VINICIUS GUILHERME BION
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva

VALDECI DA SILVA
Diretor de Esportes

ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT

Presidente do CED

MIRIAM CARLA SCHLICHTING

Coordenadora Geral da Etapa Seletiva  do JESC 12 a 14 anos

ROBERTO LUIZ FERNANDES JÚNIOR
Diretor de Esportes de São Joaquim

COMISSÃO DE HONRA

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

4

RESULTADOS DO DIA 11/07/2019 – QUINTA- FEIRA

HANDEBOL

HANDEBOL
Local: GINÁSIO DE ESPORTES EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL
Bairro: MARTORANO

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

1 M 11:00
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL

SÃO JOAQUIM
11 X 22

EMEB SANTA HELENA
 LAGES

U

CLASSIFICAÇÃO FINAL HANDEBOL

 HANDEBOL MASCULINO

1º
EMEB SANTA HELENA

 LAGES

2º

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL
SÃO JOAQUIM

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

5

VOLEIBOL

VOLEIBOL
Local - GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES JURACI SANTOS
Bairro: CENTRO

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

1 F 10:30
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA

LAGES
02 X 00

EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

U

PARCIAIS: 25/11 – 25/09

2 F 14:00
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL

SÃO JOAQUIM
00 X 02

EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

U

PARCIAIS: 09/25 – 15/25

3 M 15:00
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL

SÃO JOAQUIM
01 X 02

COLÉGIO M. FELICIANO N. PIRES
LAGES

U

PARCIAIS: 25/23 – 13/25 – 10/15

4 F 16:00
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA

LAGES
02 X 00

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL
SÃO JOAQUIM

U

PARCIAIS: 25/09 – 25/05

 CLASSIFICAÇÃO FINAL VOLEIBOL

VOLEIBOL
 MASCULINO

VOLEIBOL
FEMININO

1º
COLÉGIO M. FELICIANO N. PIRES

LAGES
1º

COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA
 LAGES

2º
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL

SÃO JOAQUIM
2º

EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

3º
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL

SÃO JOAQUIM

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

6

BASQUETEBOL

BASQUETEBOL
Local: GINÁSIO DE ESPORTES EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL
Bairro: MARTORANO

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

1 M 14:00
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL

SÃO JOAQUIM/27º ADR
15 X 59

COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA
LAGES

U

2 F 15:00
COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO

 LAGES
04 X 17

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL
SÃO JOAQUIM

U

 CLASSIFICAÇÃO FINAL BASQUETEBOL

BASQUETEBOL
 MASCULINO

BASQUETEBOL
FEMININO

1º
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA

LAGES
1º

EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL
SÃO JOAQUIM

2º
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL

SÃO JOAQUIM/27º ADR
2º

COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO
 LAGES

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

7

FUTSAL

FUTSAL

Local - GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES JURACI SANTOS
Bairro: CENTRO

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

1 M 10:00
COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO

 LAGES
01 X 03

EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

U

2 F 11:00
EEB PADRE ANTONIO VIEIRA

ANITA GARIBALDI
14 X 01

EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

U

3 M 14:00
EEB MANOEL P. DE MEDERIOS

URUPEMA
02 X 05

COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO
 LAGES

U

4 F 15:00
EEB MARTINHO DE HARO

SÃO JOAQUIM
03 X 01

EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

U

5 M 16:00
EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

11 X 00
EEB MANOEL P. DE MEDERIOS

URUPEMA
U

6 F 17:00
EEB PADRE ANTONIO VIEIRA

ANITA GARIBALDI
14 X 01

EEB MARTINHO DE HARO
SÃO JOAQUIM

U

 CLASSIFICAÇÃO FINAL FUTSAL

FUTSAL
 MASCULINO

FUTSAL
FEMININO

1º
EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

1º
EEB PADRE ANTONIO VIEIRA

ANITA GARIBALDI

2º
COLÉGIO BOM JESUS DIOCESANO

 LAGES
2º

EEB MARTINHO DE HARO
SÃO JOAQUIM

3º
EEB MANOEL P. DE MEDERIOS

URUPEMA
3º

EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

8

 HOMOLOGAÇÃO DAS EQUIPES CLASSIFICADAS

ETAPA ESTADUAL

 BASQUETE  MASCULINO

1º
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA

LAGES

 BASQUETE FEMININO

1º
EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL

SÃO JOAQUIM

 FUTSAL MASCULINO

1º
EEB IRMÃ IRENE
SANTA CECÍLIA

 FUTSAL FEMININO

1º
EEB PADRE ANTONIO VIEIRA

ANITA GARIBALDI

 HANDEBOL MASCULINO

1º
EMEB SANTA HELENA

 LAGES

 HANDEBOL FEMININO

1º
EEB ILZA AMARAL

LAGES

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA SELETIVA  BOLETIM 01      JESC  12 a 14 ANOS

9

 VOLEIBOL MASCULINO

1º
COLÉGIO M. FELICIANO NUNES PIRES

LAGES

 VOLEIBOL FEMININO

1º
COLÉGIO SANTA ROSA DE LIMA

 LAGES

http://www.fesporte.sc.gov.br/

	SÃO JOAQUIM
	10 e 11 de julho /2019